
Avviso di pubblica selezione per il conferimento di incarico di Dirigente delle Professioni Sanitarie.
Ammissione ed esclusione candidati.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1554 DEL 15 DICEMBRE 2015

OGGETTO: Pubblico avviso di selezione per il conferimento di incarico quinquennale di
Direttore di Struttura Complessa Disciplina: Direzione delle Professioni
Sanitarie – Area Sanitaria. Ammissione ed esclusione candidati

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con propria deliberazione n. 1049 del 10.08.2015, si è proceduto all'indizione di
pubblico avviso di selezione per il conferimento di n° 1 incarico di Direttore di Struttura Complessa di
Direzione delle Professioni Sanitarie;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs.vo 165/2001 e del D.P.R. 483/1997, al predetto
avviso è stata assicurata adeguata pubblicità mediante pubblicazione integrale sul Bollettino Ufficiale
R.A.S (Parte III) n. 43 del 24.09.2015 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
(4° serie speciale – concorsi ed esami) n. 81 del 20.10.2015;

ATTESO che alla data del 19.11.2015, termine ultimo prescritto per la presentazione delle domande
di partecipazione, sono pervenute al protocollo Aziendale n. 3 istanze di partecipazione alla
selezione;

PRESO ATTO che il Servizio del Personale ha proceduto ad effettuare l’accertamento relativo al
possesso, da parte dei candidati, di tutti i requisiti richiesti dall'avviso di selezione nonché dal quadro
normativo di riferimento;

CHE dalla verifica di cui sopra sono risultati in possesso dei requisiti n. 2 candidati mentre il
candidato Leonardi Giuseppe nato a Messina il 08.09.1973 è risultato in difetto del requisito
dell'anzianità di servizio di cui all'art. 2 comma 6 dell'avviso in questione;

RITENUTO di dover fare propria l’istruttoria condotta dal competente ufficio;

VISTI il D. Lgs. n° 502 del 1992 e successive modifiche e integrazioni;
il D. Lgs. n° 165 del 2001 e successive modifiche e integrazioni;
i vigenti C.C.N.N.L.L. Area Dirigenza SPTA;
il D.P.R. del 09.05.1994, n. 487;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

la deliberazione di proroga dell'incarico dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie
fino al 31.12.2015, adottata dalla Giunta Regionale in data 28.08.2015 n. 42/12;

le deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 di presa d'atto della proroga dell'incarico del Commissario
Straordinario della Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;



Avviso di pubblica selezione per il conferimento di incarico di Dirigente delle Professioni Sanitarie.
Ammissione ed esclusione candidati.

pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo n° 502 del
1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa

a. di ammettere alla selezione per il conferimento di n° 1 incarico quinquennale di Direttore di
Struttura Complessa Disciplina: Direzione delle Professioni Sanitarie – Area Sanitaria., i
seguenti candidati;

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

1 PINNA RITA 16/04/65 CAGLIARI
2 PIRAS ANGELO 13/09/59 GAVOI

b. di escludere dalla procedura medesima, il candidato Giuseppe Leonardi, nato a Messina il
08.09.1973, in quanto non possiede il requisito dell'anzianità di servizio di cui all'art. 2 comma
6 dell'avviso in questione;

c. di disporre che la notifica concernente l’esclusione di cui trattasi sia inoltrata all'interessato
entro trenta giorni dalla data di esecutività della presente deliberazione;

d. di dare atto che dall’esecuzione del provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a
carico del bilancio aziendale;

e. di incaricare dell’esecuzione della presente il servizio del personale;

f. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente. Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Avviso di pubblica selezione per il conferimento di incarico di Dirigente delle Professioni Sanitarie.
Ammissione ed esclusione candidati.

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I

b) Resp. Servizio Bilancio I

c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

d) Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


